
Projekt 
Školkový swapík aneb nekupuji, vyměňuji

Výměna oblečení a hraček ve školce
Swap česky znamená vzájemná výměna. Na swapu lidé

nenakupují zboží za peníze, vyměňují tu své oblečení, obuv,
doplňky atd. 

Hlavní cíle projektu „Školkový swapík“ v naší MŠ je
podpořit u dětí smysl pro udržitelnost, recyklaci a sdílení. 
Vytvořit prostor pro výměnu oblečení a hraček, které děti

již nepotřebují, ale mohou potěšit jiné. 
Učit děti hodnotě věcí a podpořit je v rozhodování, co už

nepotřebují a co mohou nabídnout ostatním. 
Podpořit u dětí zodpovědné nakládání s věcmi a neplýtvat.

 
Projekt „Školkový swapík“ přináší do školky smysluplnou

aktivitu, která podpoří udržitelnost a sdílení, ale také posílí
vztahy mezi dětmi, rodiči a školou. 

 


